
        
 

 

 

M A N U A L  
Portali i Trajnimeve 

 
IDENTIFIKIMI I AGJENCIVE 

 



        
 

 

Hapësira e Agjencisë 
 

- Identifikimi si Agjenci kryhet duke klikuar fillimisht mbi butonin Agjencitë 
- Pasi të keni klikuar mbi butonin Agjencitë  vendosni saktë email dhe 

fjalëkalimin e dërguar në emailin tuaj dhe klikoni mbi butonin Identifikohu 
si më poshtë 

 

 

 

Pasi të jeni Identifikuar do tju shfaqet Paneli i Administrimit ku në të djathtë 
keni menutë e nevojshme për kryerjen e proceseve. 

 
 
 
 
 
 
 
 



        
 

 
 

Menu Trajnim 
 

Të gjitha të dhënat lidhur me trajnimet i gjeni pasi klikoni menu Trajnim si më 
poshtë 

 
 

 
  

Klikoni Listë Trajnimesh dhe do tju shfaqet e gjithë lista e trajnimeve si dhe 
filtrat përkatës që do tju shërbejne për lehtësimin e kërkimit të informacionit si 
më poshtë: 

 



        
 

 

 

 

- Butoni Pastro Filtrat i kthen filtrat si dhe informacionin në gjendjen 
fillestare 

 

- Butoni Shiko vetëm trajnimet aktive ju mundëson listimin e trajnimeve 
active duke filluar nga data aktuale e në vazhdim 

 

- Butoni Shkarko Excel ju mundëson shkarkimin e listës së trajnimeve tuaja 
ne formatin Excel. 

 

- Pasi të klikoni butonin Shto Trajnim në anën e djathtë te Paneli ju duhet të 
plotësoni saktë informacionin e nevojshëm.  
 
 
 
 



        
 

 

 

 
 
 
 
 

Kujdes! Vetëm pasi të keni plotësuar te gjitha fushat me * do të shfaqet butoni 
Konfirmo, mbi të cilin duhet të klikoni për të përfunduar procesin. Shikoni SCR 

me poshtë: 

 
 
 
 

 



        
 

 

Menu Listë Trajnimesh 
 

Klikoni mbi butonin Pjesmarrës për te shfaqur listën e të regjistruarve si dhe 
për të bërë editimin e pikëve dhe prezencës përkatëse si më poshtë: 

 

 

Pasi klikoni mbi butonin Pjesmarrës editoni elementët si më poshtë: 

 

 

 

 

 

 
- Pasi të keni edituar të dhënat e mesuesit duke vendosur pikët gjithashtu 

dhe statusin ju duhet të klikoni patjetër Ruaj Ndryshimet në menyre qe 
vlerësimi të jetë i vlefshëm.  

 

Vetëm pasi te këni kryer vlerëaimin për cdo mësues mund të shkarkoni 
listën me pjesmarrës duke klikuar mbi butonin Shkarko Pjesmarrës 

 



        
 

- Gjithashtu keni mundësinë e fshirjes së trajnimit dhe editimin e tij duke 
klikuarmbi butonat Edito dhe FSHI. 

- Ju keni mundësinë e shtimit të Trajnuesëve të rinj duke klikuar mbi butonin 
Shto Trajnues, plotësoni formën që ju shfaqet dhe më pas Konfirmo 

 

Agjensia 

• Pasi të logoheni me kredencialet tuaja, do tju shfaqet Paneli i Administrimit. 
• Në të majtën e ekranit ndodhen hapësirat nga ku ju mund të administroni 

trajnimet, pagesat dhe mësuesit. 
• Në qendër të ekranit ndodhet grafiku i raportit te regjistrimeve. 
• Në të djathtë ndodhet butoni nga ku ju mund të ndryshoni fjalëkalimin dhe 

te dilni si përdorues. 

 

 

 

 

 



        
 

 

 

• Për të ndryshuar fjalëkalimin, kliko në Ndrysho Fjalëkalimin. 
• Më pas do tju shfaqet tab-I nga ku ju mund të ndryshoni fjalëkalimin 

plotësuar fushat e nevojshme. 
• Pasi të plotësoni fushat e nevojshme, klikoni Konfirmo. 

 

 

 

 

 Më pas do tju shfaqet tab-I nga ku ju mund të ndryshoni fjalëkalimin plotësuar 
fushat e nevojshme. 

Pasi të plotësoni fushat e nevojshme, klikoni Konfirmo. 



        
 

 

Në menunë Pagesa ju mund të shikoni listën e pagesave, ti ndryshoni ato, ti fshini 
ose të shtoni pagesë. 

Në menunë Listë Pagesash ju do te mund te shihni te gjitha pagesat, pagesat e pa 
konfirmuara dhe ti ndryshoni ose fshihni ato. Ju mund te kërkoni pagesë sipas të 
dhënave dhe të shkarkoni excel me të gjitha pagesat. 

 



        
 

 

Për të ndryshuar një pagesë klikoni butonin Ndrysho dhe do tju shfaqet tab-I nga 
ku mund të bëni ndryshimet tuaja dhe më pas ti konfirmoni. 

 

 

 

Për të fshirë një pagesë klikoni butonin Fshi dhe ne tab-in që do tju dali klikoni PO. 

 



        
 

 

Për te shtuar një pagesë klikoni Shto Pagese. 

Plotësoni fushat e nevojshme dhe me pas klikoni Konfirmo. 

 

 

Në menunë Mësues ju mund te shikoni listën e mësuesëve, ti ndryshoni ata, ti 
fshini ose të shtoni mësues. 

Në menunë Lista e Mësuesëve ju do te mund te shihni te gjithë mësuesit ti editoni 
ose fshihni ata. Ju mund te kërkoni mësues sipas të dhënave dhe të shkarkoni 
excel me të gjithë mësuesit. 

 



        
 

 

Për të edituar një mësues klikoni butonin Edito dhe do tju shfaqet tab-I nga ku 
mund të beni ndryshimet tuaja dhe më pas ti konfirmoni. 

 

 

Për të fshirë një mësues klikoni butonin Fshi dhe ne tab-in që do tju dali klikoni 
PO. 



        
 

 

 

Për te shtuar një mësues klikoni Shto Mësues. 

Plotësoni fushat e nevojshme dhe me pas klikoni Konfirmo. 

 

 

 


